

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2007/BIMESTRE MARÇO - ABRIL
REPUBLICAÇÃO

RRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	até o 2º bimestre/2007	até o 2º bimestre/2006
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	604.031.918,25	91.771.675,33	213.400.872,50	171.474.910,72
Receita Tributária	176.744.000,00	23.481.244,95	68.417.503,01	59.590.168,15
IPTU	65.818.000,00	7.631.685,05	36.792.435,72	31.212.887,21
ISS	62.864.000,00	8.753.878,25	16.371.817,52	15.593.297,06
ITBI	11.739.000,00	1.961.486,23	3.492.192,55	2.520.848,63
IRRF	15.684.000,00	2.274.494,34	3.737.574,27	2.961.408,09
Outras Receitas Tributárias	20.639.000,00	2.859.701,08	8.023.482,95	7.301.727,16
Receitas de Contribuições	74.517.000,00	10.893.591,24	19.858.210,63	8.414.207,57
Receitas Previdenciárias	58.619.000,00	8.721.601,90	16.106.794,93	5.374.248,28
Outras Receitas de Contribuições	15.898.000,00	2.171.989,34	3.751.415,70	3.039.959,29
Receita Patrimonial Líquida	5.164.000,00	19.792,68	42.737,37	3.882.797,07
Receita Patrimonial	21.293.865,28	2.716.718,30	4.791.505,27	4.045.798,21
(-) Aplicações Financeiras	16.129.865,28	2.696.925,62	4.748.767,90	163.001,14
Transferências Correntes	297.257.918,25	46.272.182,23	105.102.578,87	86.455.722,87
FPM	32.000.000,00	5.364.258,86	9.393.752,19	8.070.413,58
ICMS	91.980.000,00	12.097.769,72	23.973.911,97	24.165.294,54
Convênios	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	173.277.918,25	28.810.153,65	71.734.914,71	54.220.014,75
Demais Receitas Correntes	50.349.000,00	11.104.864,23	19.979.842,62	13.132.015,06
Dívida Ativa	20.137.000,00	3.268.678,66	6.109.373,87	5.460.316,00
Diversas Receitas Correntes	30.212.000,00	7.836.185,57	13.870.468,75	7.671.699,06
RECEITAS DE CAPITAL (II)	21.402.419,30	64.273,10	10.428.441,18	1.644.380,46
Operações de Crédito (III)	14.100.000,00	-	-	180.757,74
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	896.000,00	4.020,72	8.671,80	3.672,72
Transferências de Capital	6.404.419,30	60.252,38	10.419.769,38	1.459.950,00
Convênios	6.159.419,30	-	10.359.517,00	1.459.950,00
Outras Transferências de Capital	245.000,00	60.252,38	60.252,38	-
Outras Receitas de Capital	2.000,00	-	-	-
REC. PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.406.419,30	60.252,38	10.419.769,38	1.459.950,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	610.438.337,55	91.831.927,71	223.820.641,88	172.934.860,72

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	até o 2º bimestre/2007	até o 2º bimestre/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	576.417.570,06	91.109.478,30	156.420.773,63	131.663.251,31
Pessoal e Encargos Sociais	258.364.000,00	41.445.261,65	70.822.804,91	56.685.409,62
Juros e Encargos da Dívida (IX)	6.649.000,00	807.981,00	1.796.921,22	2.055.497,06
Outras Despesas Correntes	311.404.570,06	48.856.235,65	83.801.047,50	72.922.344,63
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	569.768.570,06	90.301.497,30	154.623.852,41	129.607.754,25
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	69.072.899,29	3.117.346,34	4.463.393,64	5.614.066,74
Investimentos	54.135.899,29	316.887,63	323.208,99	2.011.669,53
Inversões Financeiras	4.316.000,00	64.412,30	119.976,45	1.193.494,89
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	4.296.000,00	64.412,30	119.976,45	1.193.494,89
Amortização da Dívida (XIV)	10.621.000,00	2.736.046,41	4.020.208,20	2.408.902,32
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	58.431.899,29	381.299,93	443.185,44	3.205.164,42
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.120.000,00	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	6.939.000,00	5.874.326,12	10.308.422,80	(2.419.589,64)
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	637.259.469,35	96.557.123,35	165.375.460,65	130.393.329,03

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(26.821.131,80)	(4.725.195,64)	58.445.181,23	42.541.531,69
---	------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	13.245.266,52	-
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				48.402.000,00

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0857 do Jornal Oficial do Município de 29/05/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI